A Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, Estado de Minas Gerais, aprovou 
e eu, Prefeito Municipal sanciono a seguinte lei: 

Art. 1° Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de crédito 
especial no presente exercício no valor de R$72.230.83 (setenta e dois mil, duzentos e trinta 
reais e oitenta e três centavos) para firmar Termo de Fomento com a Associação de Pais e 
Amigos dos Excepcionais de Entre Rios de Minas — APAE, objetivando a consecução de 
finalidades de interesse público e reciproco, mediante a execução de atividade ou de projeto